01.12.2020г. №82
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ОТ 14.11.2019 ГОДА №97 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ», В АРЕНДУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации муниципального образования «Олонки» от 01.12.2020 года №79, руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Олонки» от 14.11.2019 года №97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Олонки», в аренду без проведения торгов» следующие изменения:
1.1. пункт 4 административного регламента дополнить подпунктом 49 следующего содержания:
«49) лицо, осуществляющее товарную аквакультуру (товарное рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным участком, находящимся в государственной или муниципальной собственности.»
1.2. в подпункте 1 пункта 22 слова «постановлением администрации муниципального образования «Олонки» от 08.06.2011 года №21-3» заменить словами «решением Думы муниципального образования «Олонки» от 08.06.2011 года №74».
1.3. в пункте 41 слова «постановлением администрации муниципального образования «Олонки» от 08.06.2011 года №21-3» заменить словами «решением Думы муниципального образования «Олонки» от 08.06.2011 года №74».
1.4. в первом абзаце пункта 95 слова «трех рабочих дней» заменить словами «четырех календарных дней».
1.5. подпункт 1 пункта 95 изложить в следующей редакции:
«1) в Федеральную налоговую службу – в целях получения:
а) выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей либо выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ) в случае, если заявителем является соответственно индивидуальный предприниматель или юридическое лицо;
б) выписки из ЕГРЮЛ в отношении садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества;
в) в целях получения выписки из единого государственного реестра юридических лиц либо выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в отношении работодателя заявителя;»
1.6. подподпункт «а» подпункта 3 пункта 95 изложить в следующей редакции:
«а) документ о предоставлении исходного земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев, если право на исходный земельный участок зарегистрировано в ЕГРН;»
1.7. приложение 1 к административному регламенту изложить в новой редакции. (прилагается)
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев

Приложение
Утверждено
постановлением администрации МО «Олонки»
 от 01.12.2020 г. №82

«Приложение 1
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Олонки», в аренду без проведения торгов»

	В _________________________________
(указывается наименование администрации муниципального образования)

	От _______________________________
(указываются сведения о заявителе)[footnoteRef:2] [2:  Для заявителя, являющегося физическим лицом, указывается: 1) фамилия, имя (полностью), при наличии отчество (полностью); 2) документ, удостоверяющий личность: вид, серия, номер, кем и когда выдан; 3) место жительства; 4) почтовый адрес; 5) телефон для связи; 6) адрес электронной почты (при наличии).
Для заявителя, являющегося индивидуальным предпринимателем, указываются те же сведения, что и для заявителя – физического лица, а также ОГРНИП, ИНН и дата регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Для заявителя, являющегося юридическим лицом, указываются: 1) наименование юридического лица; 2) ОГРН, ИНН и дата государственной регистрации юридического лица; 3) место нахождения и почтовый адрес юридического лица; 4) телефон для связи; 5) адрес электронной почты.]

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить земельный участок, находящийся в муниципальной собственности муниципального образования «Олонки», в аренду без проведения торгов», с кадастровым номером _________________________, площадью _______ кв. м., расположенный по адресу ____________________________________, для ___________________ ___________________________________________________________________
(цель использования земельного участка)

Основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации оснований: ______________________________________________
Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд: _______________________________________________
Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанными документом и (или) проектом: ___________________________________________________________________
Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения: ___________________________________________________________________

К заявлению прилагаются:
	1)

	;

	2)

	;

	3)

	.

	«

	»

	20

	г.

	(подпись заявителя или
представителя заявителя)»

01

.

12

.20

20

ã. ¹

8

2

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÁÎÕÀÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ «ÎËÎÍÊÈ»

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Î ÂÍÅÑÅÍÈÈ ÈÇÌÅÍÅÍÈÉ Â ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

«ÎËÎÍÊÈ» ÎÒ

1

4

.11.2019 ÃÎÄÀ ¹

97

«

ÎÁ

ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÎÃÎ ÐÅÃËÀÌÅÍÒÀ

ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÉ ÓÑËÓÃÈ «

ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈÅ

ÇÅÌÅËÜÍÛÕ Ó×ÀÑÒÊÎÂ

, ÍÀÕÎÄßÙÈÕÑß

Â

ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒ

È

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

«ÎËÎÍÊÈ»

,

Â ÀÐÅÍÄÓ

ÁÅÇ ÏÐÎÂÅÄÅÍÈß ÒÎÐÃÎÂ

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Çåìåëüíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27 èþëÿ 2010 ãîäà ¹210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»,

Ïðàâèëàìè

ðàçðàáîòêè

è óòâåðæäåíèÿ àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãëàìåíòîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã, óòâåðæäåííû

õ

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Îëîíêè» îò

01.12.2020

ãîäà ¹

79

,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Îëîíêè»

:

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Îëîíêè»

îò 14.11.2019 ãîäà ¹97 «Î

á óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «

Ï

ðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â

ñîáñòâåííîñòè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Îëîíêè»,

â

àðåíäó áåç ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ

»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. ïóíêò

4 àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

äîïîëíèòü ïîäïóíêòîì 49

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«49)

ëèöî, îñóùåñòâëÿþùåå òîâàðíóþ àêâàêóëüòóðó (òîâàðíîå

ðûáîâîäñòâî) íà îñíîâàíèè äîãîâîðà ïîëüçîâàíèÿ ðûáîâîäíûì

ó÷àñòêîì,

íàõîäÿùèìñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé èëè ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè.

»

1.2.

â ïîäïóíêòå 1 ïóíêòà 22 ñëîâà «

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

муниципального образования «Олонки»

от 08.06.2011 года №21

-

3

» заменить

словами «решением Думы

муниципального образов

ания «Олонки»

от 08.06.2011

года №

74

».

1.3.

в пункте 41 слова «

постановлением администрации муниципального

образования «Олонки»

от 08.06.2011 года №21

-

3

» заменить словами «решением

Думы

муниципального образования «Олонки»

от 08.06.2011 года №

74

».

1.4.

в

первом абзаце

пункт

а

95

слова «

трех рабочих дней

» заменить

словами «

четырех календарных дней

».

1.5. подпункт 1

пункт

а

95

изложить в следующей редакции

: